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LIQUIDACIONES DE CREDITO - DERLY JULIETH GONZALEZ PEÑA - C.C. 1.007.296.073

GRUNALCO S.A.S <mabalcobrosltda@hotmail.com>
Jue 15/02/2024 3:16 PM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>; derlygonz29@gmail.com
<derlygonz29@gmail.com> 

1 archivos adjuntos (153 KB)
LIQUIDACIONES DE CREDITO - DERLY JULIETH GONZALEZ PEÑA - C.C. 1.007.296.073.pdf;

Señor(a)
JUZGADO SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C. 
E.                                        S.                                     D.
 
 
REF.: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. - NIT. 860.002.964-4
DEMANDADO: DERLY JULIETH GONZALEZ PEÑA C.C. 1.007.296.073
 
RAD: 2023 00678
 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, identificado con C.C. 72.231.671, Abogado en ejercicio
con TP. 104.148 del CSJ., apoderado judicial de la parte demandante, por medio del
presente escrito aporto liquidación de crédito. Y remito copia de ésta al extremo pasivo
de acuerdo con las prerrogativas del artículo 78 inciso 14 y artículo 9 de la Ley 2213
de 2022, para lo pertinente.
 
 Anexo: PDF con 2 folios.
 
El suscrito apoderado judicial recibe Notificaciones en los siguientes Mails:
audienciasyprocesos@gmail.com y mabalcobrosltda@hotmail.com.  
 
Cordialmente,
______________________________
ELKIN ROMERO BERMUDEZ
Apoderado de Banco de Bogotá
Cel. 3202768570
 
 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos en concordancia con la Ley 2213 de 2022

mailto:audienciasyprocesos@gmail.com
mailto:mabalcobrosltda@hotmail.com


Señor(a) 

JUZGADO SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C.   
E.                                        S.                                     D. 

 
 
REF.: PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: BANCO DE BOGOTA S.A. - NIT. 860.002.964-4 
DEMANDADO: DERLY JULIETH GONZALEZ PEÑA C.C. 1.007.296.073 
 

RAD: 2023 00678 
 

ELKIN ROMERO BERMUDEZ, identificado con C.C. 72.231.671, Abogado 
en ejercicio con TP. 104.148 del CSJ., apoderado judicial de la parte 
demandante, por medio del presente escrito aporto liquidación de crédito. Y 

remito copia de ésta al extremo pasivo de acuerdo con las prerrogativas del 
artículo 78 inciso 14 y artículo 9 de la Ley 2213 de 2022, para lo pertinente.  

  
 Anexo: PDF con 2 folios. 
 
El suscrito apoderado judicial recibe Notificaciones en los siguientes Mails: 

audienciasyprocesos@gmail.com y mabalcobrosltda@hotmail.com.   
 
Cordialmente, 

______________________________ 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ 
Apoderado de Banco de Bogotá 

Cel. 3202768570 
 

 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos en concordancia con la Ley 2213 
de 2022 
 

mailto:audienciasyprocesos@gmail.com
mailto:mabalcobrosltda@hotmail.com


Deudor:
pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 44.115.519,00     

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 
Anual 
1.5

Nominal 
Mensua
l

Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses
 A B O N O S  / PAGOS 

FONDO 
Saldo Intereses

Saldo de Capital más
Intereses

27-may-23 31-may-23 30,27% 45,41% 3,17% 0,00% 3,17% 44.115.519,00 4 186.389,60                186.389,60 44.301.908,60
1-jun-23 30-jun-23 29,76% 44,64% 3,12% 0,00% 3,12% 44.115.519,00 30 1.377.919,25             1.564.308,85 45.679.827,85
1-jul-23 31-jul-23 29,36% 44,04% 3,09% 0,00% 3,09% 44.115.519,00 30 1.362.162,83             2.926.471,68 47.041.990,68
1-ago-23 31-ago-23 28,75% 43,13% 3,03% 0,00% 3,03% 44.115.519,00 30 1.338.018,07             4.264.489,75 48.380.008,75
1-sep-23 30-sep-23 28,03% 42,05% 2,97% 0,00% 2,97% 44.115.519,00 30 1.309.336,61             5.573.826,36 49.689.345,36
1-oct-23 31-oct-23 26,53% 39,80% 2,83% 0,00% 2,83% 44.115.519,00 30 1.248.935,83             6.822.762,19 50.938.281,19
1-nov-23 30-nov-23 25,52% 38,28% 2,74% 0,00% 2,74% 44.115.519,00 30 1.207.761,90             8.030.524,09 52.146.043,09
1-dic-23 31-dic-23 25,04% 37,56% 2,69% 0,00% 2,69% 44.115.519,00 30 1.188.048,94             9.218.573,04 53.334.092,04
1-ene-24 31-ene-24 23,32% 34,98% 2,53% 0,00% 2,53% 44.115.519,00 30 1.116.625,46             10.335.198,50 54.450.717,50

>>>> 44.115.519,00 244 10.335.198,50           -                                    54.450.717,50

CAPITAL 44.115.519,00

INTERESES 10.335.198,50

INTERESES DE PLAZO 7.339.865,00

61.790.582,50TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

DERLY JULIETH GONZALEZ PEÑA Identificación: 1.007.296.073
1007296073

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de mora, o se pactó
la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.

Tasa nominal mensual pactada             >>>
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APORTO LIQUIDACION DE CREDITO REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
SINGULARDEMANDANTE: AECSAS.ADEMANDADO: ROBINSONSANCHEZ BUITRAGO CC
1090412341 RADICADO: 11001400304720230041800

JJ cobranzas y abogados <jjcobranzasyabogados@gmail.com>
Lun 12/02/2024 4:17 PM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (106 KB)
APORTO LIQ 1090412341.pdf;

JUZGADO 61 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C - ANTES 47 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ
D.C.
E.S.D
 
REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:     AECSA S.A
DEMANDADO:      ROBINSON SANCHEZ BUITRAGO CC 1090412341    
RADICADO:        11001400304720230041800
 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., abogado en
ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de apoderado de la parte
demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento de pago, auto que ordena seguir
adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del Código General del Proceso, me permito allegar
liquidación del crédito, la cual va adjunta en cuadro de Excel discriminada mes a mes: 

--
MAURICIO ORTEGA ARAQUE
C.C. No 79.449.856 De Bogotá D.C
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura



JUZGADO 61 CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ D.C - ANTES 47 CIVIL MUNICIPAL 
DE BOGOTÁ D.C. 
E.S.D 
 
REFERENCIA:       PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE:     AECSA S.A 
DEMANDADO:      ROBINSON SANCHEZ BUITRAGO CC 1090412341     
RADICADO:        11001400304720230041800 
 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO 
 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá D.C., 

abogado en ejercicio identificado como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad de 

apoderado de la parte demandante y de conformidad con lo ordenado en el mandamiento 

de pago, auto que ordena seguir adelante con la ejecución y lo reglado en el Art. 446 del 

Código General del Proceso, me permito allegar liquidación del crédito, la cual va adjunta 

en cuadro de Excel discriminada mes a mes:  

 • Las tasas de interés aplicadas corresponden a las autorizadas en las distintas resoluciones 

expedidas en esta materia (créditos de consumo y ordinarios) por la Superintendencia 

Financiera de Colombia.   

TOTAL, LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO POR VALOR DE:  CINCUENTA Y NUEVE MLLONES 

OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL TREINTA Y OCHO PESOS CON 

NOVENTA Y OCHO CENTAVOS ($59.854.038,98) 

 

 Ruego a su señoría darle el trámite respectivo a esta liquidación.   

  

Adjunto cuadro que discrimina la liquidación de crédito elaborada.   

  

Cordialmente,   

 

 

 

MAURICIO ORTEGA ARAQUE                                                                                                                                                                      
C.C. No 79.449.856 DE Bogotá D.C                                                                                                                                                                                    
T.P. No. 325 474 del Consejo Superior de la Judicatura 



TITULAR 46.660.675,00$          

CÉDULA -$                            

OBLIGACIÓN 12/02/2024

DESDE HASTA

INTERÉS 

MORATORIO 

E.A

TASA 

AUTORIZAD

A

TASA 

APLICADA

DÍAS 

MORA
CAPITAL 

INTERES DE MORA 

CAUSADOS

21/04/2023 30/04/2023 47,0850% 3,2676% 3,2676% 10 46.660.675$        508.226$                    

1/05/2023 31/05/2023 45,4050% 3,1688% 3,1688% 30 46.660.675$        1.478.572$                 

1/06/2023 30/06/2023 44,6400% 3,1234% 3,1234% 30 46.660.675$        1.457.416$                 

1/07/2023 31/07/2023 44,0400% 3,0877% 3,0877% 30 46.660.675$        1.440.750$                 

1/08/2023 31/08/2023 43,1250% 3,0330% 3,0330% 30 46.660.675$        1.415.212$                 

1/09/2023 30/09/2023 42,0450% 2,9680% 2,9680% 30 46.660.675$        1.384.876$                 

1/10/2023 31/10/2023 39,7950% 2,8311% 2,8311% 30 46.660.675$        1.320.991$                 

1/11/2023 30/11/2023 38,2800% 2,7377% 2,7377% 30 46.660.675$        1.277.441$                 

1/12/2023 31/12/2023 37,5600% 2,6930% 2,6930% 30 46.660.675$        1.256.591$                 

1/01/2024 31/01/2024 34,9800% 2,5311% 2,5311% 30 46.660.675$        1.181.047$                 

1/02/2024 12/02/2024 34,9650% 2,5302% 2,5302% 12 46.660.675$        472.242$                    

13.193.364$               

SALDO INTERÉS DE MORA:

SALDO INTERÉS DE PLAZO:

SALDO CAPITAL:

TOTAL LIQUIDACIÓN:

13.193.363,98$                                      

-$                                                        

46.660.675,00$                                      

59.854.038,98$                                      

TOTAL INTERES MORATORIO

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

1090412341

ROBINSON SANCHEZ BUITRAGO

00130158005006027759.

CAPITAL ACELERADO

INTERESES DE PLAZO

FECHA DE LIQUIDACIÓN
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LIQUIDACION DE CREDITO 2023-403

Janier Milena Velandia Pineda <mv.abogados.gcia@gmail.com>
Jue 25/01/2024 1:03 PM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

1 archivos adjuntos (57 KB)
LIQ VIZCAINO UMAÑA .pdf;

--
JANIER MILENA VELANDIA P.
GERENTE M&V ABOGADOS
TEL. 6017615172



 

SEÑOR

JUZGADO 61 CIVIL MUNICIPAL  DE BOGOTA     

EJECUTANTE:   

EJECUTADO VIZCAINO UMAÑA ALEXANDER RAFAEL

RADICADO: 2023-403

CUOTAS EN MORA          VALOR

ago-16 $ 590.083

sep-16 $ 590.083

oct-16 $ 590.083

nov-16 $ 590.083

dic-16 $ 590.083

ene-17 $ 590.083

feb-17 $ 590.083

mar-17 $ 590.083

abr-17 $ 590.083

may-17 $ 590.083

jun-17 $ 590.083

jul-17 $ 590.083

ago-17 $ 590.083

sep-17 $ 590.083

oct-17 $ 590.083

nov-17 $ 590.083

dic-17 $ 590.083

ene-18 $ 590.083

feb-18 $ 590.083

mar-18 $ 590.083

abr-18 $ 590.083

may-18 $ 590.083

jun-18 $ 590.083

jul-18 $ 590.083

ago-18 $ 590.083

sep-18 $ 590.083

oct-18 $ 590.083

nov-18 $ 590.083

dic-18 $ 590.083

ene-19 $ 590.083

feb-19 $ 590.083

mar-19 $ 590.083

abr-19 $ 590.083

may-19 $ 590.083

jun-19 $ 590.083

jul-19 $ 590.083

ago-19 $ 590.083

sep-19 $ 590.083

oct-19 $ 590.083

nov-19 $ 590.083

dic-19 $ 590.083

ene-20 $ 590.083

feb-20 $ 590.083

mar-20 $ 590.083

abr-20 $ 590.083

may-20 $ 590.083

jun-20 $ 590.083

jul-20 $ 590.083

ago-20 $ 590.083

sep-20 $ 590.083

oct-20 $ 590.083

nov-20 $ 590.083

dic-20 $ 590.083

ene-21 $ 590.083

feb-21 $ 590.083

mar-21 $ 590.083

abr-21 $ 590.083

may-21 $ 590.083

ASERCOOPI

REFERENCIA:      LIQUIDACION DEL CREDITO

JANIER MILENA VELANDIA PINEDA, identificada profesional y civilmente como aparece

junto a mi signatura, actuando como apoderada del demandante, por medio del presente me

permito aportar a su despacho la liquidacion del credito, fijados a la maxima tasa legal

vigente certificada por la Superintendencia Financiera.



 

jun-21 $ 590.083

jul-21 $ 590.083

ago-21 $ 590.083

sep-21 $ 590.083

oct-21 $ 590.083

nov-21 $ 590.083

dic-21 $ 590.083

ene-22 $ 590.083

feb-22 $ 590.083

mar-22 $ 590.083

abr-22 $ 590.083

may-22 $ 590.083

jun-22 $ 590.083

jul-22 $ 590.083

ago-22 $ 590.083

sep-22 $ 590.083

oct-22 $ 590.083

nov-22 $ 590.083

dic-22 $ 590.083

ene-23 $ 590.083

feb-23 $ 590.083

mar-23 $ 590.083

CUOTAS EN MORA $ 47.206.640

CAPITAL ACELERADO 9.441.328,00$          

CUOTAS EN  MORA+ CAPITAL ACELERADO 56.647.968,00$        

INTERESES MORATORIOS 

Desde Hasta TASA VALOR MEDIDA INT. MES

1/09/2016 30/09/2016 2,66 590.083,00$              15.696,21$                

1/10/2016 31/10/2016 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/11/2016 30/11/2016 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/12/2016 31/12/2016 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/01/2017 31/01/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/02/2017 28/02/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/03/2017 31/03/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/04/2017 30/04/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/05/2017 31/05/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/06/2017 30/06/2017 2,79 590.083,00$              16.463,32$                

1/07/2017 31/07/2017 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/08/2017 31/08/2017 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/09/2017 30/09/2017 2,74 590.083,00$              16.168,27$                

1/10/2017 31/10/2017 2,64 590.083,00$              15.578,19$                

1/11/2017 30/11/2017 2,62 590.083,00$              15.460,17$                

1/12/2017 31/12/2017 2,59 590.083,00$              15.283,15$                

1/01/2018 31/01/2018 2,58 590.083,00$              15.224,14$                

1/02/2018 28/02/2018 2,62 590.083,00$              15.460,17$                

1/03/2018 31/03/2018 2,58 590.083,00$              15.224,14$                

1/04/2018 30/04/2018 2,58 590.083,00$              15.224,14$                

1/05/2018 31/05/2018 2,55 590.083,00$              15.047,12$                

1/06/2018 30/06/2018 2,53 590.083,00$              14.929,10$                

1/07/2018 31/07/2018 2,50 590.083,00$              14.752,08$                

1/08/2018 31/08/2018 2,49 590.083,00$              14.693,07$                

1/09/2018 30/09/2018 2,47 590.083,00$              14.575,05$                

1/10/2018 31/10/2018 2,45 590.083,00$              14.457,03$                

1/11/2018 30/11/2018 2,43 590.083,00$              14.339,02$                

1/12/2018 31/12/2018 2,42 590.083,00$              14.280,01$                

1/01/2019 31/01/2019 2,39 590.083,00$              14.102,98$                

1/02/2019 28/02/2019 2,46 590.083,00$              14.516,04$                

1/03/2019 31/03/2019 2,42 590.083,00$              14.280,01$                

1/04/2019 30/04/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/05/2019 31/05/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/06/2019 30/06/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/07/2019 31/07/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/08/2019 31/08/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/09/2019 30/09/2019 2,41 590.083,00$              14.221,00$                

1/10/2019 31/10/2019 2,38 590.083,00$              14.043,98$                

1/11/2019 30/11/2019 2,38 590.083,00$              14.043,98$                

1/12/2019 31/12/2019 2,36 590.083,00$              13.925,96$                

1/01/2020 31/01/2020 2,34 590.083,00$              13.807,94$                



 

1/02/2020 29/02/2020 2,34 590.083,00$              13.807,94$                

1/03/2020 31/03/2020 2,36 590.083,00$              13.925,96$                

1/04/2020 30/04/2020 2,33 590.083,00$              13.748,93$                

1/05/2020 31/05/2020 2,27 590.083,00$              13.394,88$                

1/06/2020 30/06/2020 2,26 590.083,00$              13.335,88$                

1/07/2020 31/07/2020 2,26 590.083,00$              13.335,88$                

1/08/2020 31/08/2020 2,28 590.083,00$              13.453,89$                

1/09/2020 30/09/2020 2,29 590.083,00$              13.512,90$                

1/10/2020 31/10/2020 2,26 590.083,00$              13.335,88$                

1/11/2020 30/11/2020 2,23 590.083,00$              13.158,85$                

1/12/2020 31/12/2020 2,18 590.083,00$              12.863,81$                

1/01/2021 31/01/2021 2,16 590.083,00$              12.745,79$                

1/02/2021 28/02/2021 2,19 590.083,00$              12.922,82$                

1/03/2021 31/03/2021 2,17 590.083,00$              12.804,80$                

1/04/2021 30/04/2021 2,16 590.083,00$              12.745,79$                

1/05/2021 31/05/2021 2,15 590.083,00$              12.686,78$                

1/06/2021 30/06/2021 2,15 590.083,00$              12.686,78$                

1/07/2021 31/07/2021 2,14 590.083,00$              12.627,78$                

1/08/2021 31/08/2021 2,15 590.083,00$              12.686,78$                

1/09/2021 30/09/2021 2,14 590.083,00$              12.627,78$                

1/10/2021 31/10/2021 2,13 590.083,00$              12.568,77$                

1/11/2021 30/11/2021 2,15 590.083,00$              12.686,78$                

1/12/2021 31/12/2021 2,18 590.083,00$              12.863,81$                

1/01/2022 31/01/2022 2,20 590.083,00$              12.981,83$                

1/02/2022 28/02/2022 2,28 590.083,00$              13.453,89$                

1/03/2022 31/03/2022 2,30 590.083,00$              13.571,91$                

1/04/2022 30/04/2022 2,38 590.083,00$              14.043,98$                

1/05/2022 31/05/2022 2,46 590.083,00$              14.516,04$                

1/06/2022 30/06/2022 2,55 590.083,00$              15.047,12$                

1/07/2022 31/07/2022 2,66 590.083,00$              15.696,21$                

1/08/2022 31/08/2022 2,77 590.083,00$              16.345,30$                

1/09/2022 30/09/2022 2,93 590.083,00$              17.289,43$                

1/10/2022 31/10/2022 3,07 590.083,00$              18.115,55$                

1/11/2022 30/11/2022 3,22 590.083,00$              19.000,67$                

1/12/2022 31/12/2022 3,45 590.083,00$              20.357,86$                

1/01/2023 31/01/2023 3,60 590.083,00$              21.242,99$                

1/02/2023 28/02/2023 3,77 590.083,00$              22.246,13$                

1/03/2023 31/03/2023 3,85 590.083,00$              22.718,20$                

19/04/2023 30/04/2023 3,92 56.647.968,00$        1.406.380,22$          

1/05/2023 31/05/2023 3,78 56.647.968,00$        2.141.293,19$          

1/06/2023 30/06/2023 3,72 56.647.968,00$        2.107.304,41$          

1/07/2023 31/07/2023 3,67 56.647.968,00$        2.078.980,43$          

1/08/2023 31/08/2023 3,59 56.647.968,00$        2.033.662,05$          

1/09/2023 30/09/2023 3,50 56.647.968,00$        1.982.678,88$          

1/10/2023 31/10/2023 3,31 56.647.968,00$        1.875.047,74$          

1/11/2023 30/11/2023 3,19 56.647.968,00$        1.807.070,18$          

1/12/2023 31/12/2023 3,13 56.647.968,00$        1.773.081,40$          

1/01/2024 25/01/2024 2,91 56.647.968,00$        1.329.399,89$          

TOTAL INTERESES MORATORIOS A 25/01/2024 19.712.113,97$        

CAPITAL ACELERADO 9.441.328,00$          

CUOTAS PENDIENTES DE CANCELAR  $        47.206.640,00 

VALOR INTERES MORATORIOS 19.712.113,97$        

VALOR TOTAL 76.360.081,97$        

ATENTAMENTE,
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BOGOTA- APORTO LOQUIDACION DE CREDITO RAD 2023-00399 BANCOLOMBIA SA VS
MILTON ROGERIO ÁVILA MONROY CC 19452218

notificacionesprometeo <notificacionesprometeo@aecsa.co>
Lun 5/02/2024 9:31 AM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

5 archivos adjuntos (348 KB)
ALLEGO LIQUIDACION DE CREDITO.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 6610084017.pdf; LIQUIDACION DE CREDITO
PAGARE DE FECHA 17 DE FEBRERO DE 2011..pdf; LIQUIDACION DE CREDITO PAGARE N° 66144827375.pdf; LIQUIDACION DE
CREDITO PAGARE DE FECHA 31 DE OCTUBRE DE 1999.pdf;

Señor
JUEZ CUARENTA Y SIETE (47) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA
E.                                 S.                     D.
 
 
REFERENCIA:               EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE:             BANCOLOMBIA S.A.
DEMANDADO:              MILTON ROGERIO ÁVILA MONROY CC 19452218
RADICADO:                  11001-40-03-047-2023-00399-00
ASUNTO:                      APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO.

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad
de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, abogada
en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No.  101.541 del Consejo Superior de la
Judicatura., me permito radicar el memorial del asunto para que se le dé el trámite
correspondiente.

 

Así mismo me permito manifestarle que para efectos de recibir notificaciones solicito
respetuosamente se remita al correo: notificacionesprometeo@aecsa.co

 

Agradezco acusar recibido.

 

 

Cordialmente,

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO

 Apoderada
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AECSA S.A.S                                                                                                                   MILENA GARZON 5/02/2024 

Señor 

JUEZ CUARENTA Y SIETE (47) CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTA 
E.   S.  D. 

 

 

REFERENCIA:   EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. 

DEMANDADO: MILTON ROGERIO ÁVILA MONROY CC 19452218 

RADICADO:  11001-40-03-047-2023-00399-00 

ASUNTO:  APORTO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 

 

DIANA ESPERANZA LEÓN LIZARAZO mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 
de Bogotá D.C, identificada con cedula de ciudadanía No. 52.008.552 de Bogotá D.C, 
abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta Profesional No. 101.541 del Consejo Superior 
de la Judicatura., actuando en calidad de endosataria en procuración de BANCOLOMBIA 
S.A. dentro del proceso de la referencia, me permito aportar liquidación de crédito: 
 

• Pagare N° 6610084017. 

• Pagare de fecha 17 de febrero de 2011. 

• Pagare N° 66144827375. 

• Pagare de fecha 31 de Octubre de 1999. 
 

No siendo otro el motivo del presente me suscribo del Despacho, agradeciendo la atención 

prestada. 

 

 

 
 
 

 

DIANA ESPERANZA LEON LIZARAZO 

C.C. 52.008.552 de Bogotá 

T.P. 101.541 del Consejo Superior de la Judicatura. 

 



Medellin, febrero 1 de 2024

Producto Tarjeta de Crédito Visa

Pagaré 4513080192056434..

Ciudad

Titular MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Cédula o Nit. 19452218

Tarjeta de Crédito Visa 4513080192056434..

Mora desde

Tasa máxima Actual 29.99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

MAIRA CASAS

Centro Preparación de Demandas

1,096,219.00

0.00

0.00

0.00
1,096,219.00

1,096,219.00

0.00

508,686.97

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

1,604,905.97

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  feb 1 de 2024

julio 9 de 2022

Liquidación de la Obligación a   jul 9 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/9/2022 1,096,219.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 0.00 1,096,219.00

Saldos para Demanda jul-9-2022 0.00% 0 1,096,219.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 0.00 1,096,219.00

Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 22 1,096,219.00 0.00 16,274.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 16,274.39 1,112,493.39

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 1,096,219.00 0.00 40,059.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 40,059.51 1,136,278.51

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 1,096,219.00 0.00 64,092.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 64,092.01 1,160,311.01

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 1,096,219.00 0.00 89,829.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 89,829.10 1,186,048.10

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 1,096,219.00 0.00 115,614.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 115,614.07 1,211,833.07

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 1,096,219.00 0.00 143,692.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 143,692.33 1,239,911.33

Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 1,096,219.00 0.00 172,664.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 172,664.18 1,268,883.18

Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 1,096,219.00 0.00 199,678.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 199,678.37 1,295,897.37

Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 1,096,219.00 0.00 230,098.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 230,098.60 1,326,317.60

Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 1,096,219.00 0.00 259,903.51 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 259,903.51 1,356,122.51

Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 1,096,219.00 0.00 289,918.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 289,918.41 1,386,137.41

Cierre de Mes jun-30-2023 36.91% 30 1,096,219.00 0.00 318,594.06 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 318,594.06 1,414,813.06

Cierre de Mes jul-31-2023 36.50% 31 1,096,219.00 0.00 347,947.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 347,947.32 1,444,166.32

Cierre de Mes ago-31-2023 35.86% 31 1,096,219.00 0.00 376,855.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 376,855.26 1,473,074.26

Cierre de Mes sep-30-2023 35.10% 30 1,096,219.00 0.00 404,301.89 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 404,301.89 1,500,520.89

Cierre de Mes oct-31-2023 33.51% 31 1,096,219.00 0.00 431,538.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 431,538.99 1,527,757.99

Cierre de Mes nov-30-2023 32.41% 30 1,096,219.00 0.00 457,127.83 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 457,127.83 1,553,346.83

Cierre de Mes dic-31-2023 31.89% 31 1,096,219.00 0.00 483,202.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 483,202.85 1,579,421.85

Cierre de Mes ene-31-2024 29.99% 31 1,096,219.00 0.00 507,899.05 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 507,899.05 1,604,118.05

Saldos para Demanda feb-1-2024 29.99% 1 1,096,219.00 0.00 508,686.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,096,219.00 0.00 508,686.97 1,604,905.97

MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Centro Preparación de Demandas



Medellin, febrero 1 de 2024

Producto Cuenta Corriente 

Pagaré 66144827375

Ciudad

Titular MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Cédula o Nit. 19452218

Obligación Nro. 66144827375

Mora desde

Tasa máxima Actual 29.99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

MAIRA CASAS

Centro Preparación de Demandas

2,675,314.00

0.00

0.00

0.00
2,675,314.00

2,675,314.00

0.00

1,228,745.69

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

3,904,059.69

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  feb 1 de 2024

julio 16 de 2022

Liquidación de la Obligación a   jul 16 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial jul/16/2022 2,675,314.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 0.00 2,675,314.00

Saldos para Demanda jul-16-2022 0.00% 0 2,675,314.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 0.00 2,675,314.00

Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 15 2,675,314.00 0.00 27,016.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 27,016.59 2,702,330.59

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 2,675,314.00 0.00 85,063.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 85,063.98 2,760,377.98

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 2,675,314.00 0.00 143,715.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 143,715.10 2,819,029.10

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 2,675,314.00 0.00 206,526.29 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 206,526.29 2,881,840.29

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 2,675,314.00 0.00 269,454.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 269,454.31 2,944,768.31

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 2,675,314.00 0.00 337,979.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 337,979.09 3,013,293.09

Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 2,675,314.00 0.00 408,684.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 408,684.66 3,083,998.66

Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 2,675,314.00 0.00 474,612.59 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 474,612.59 3,149,926.59

Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 2,675,314.00 0.00 548,852.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 548,852.91 3,224,166.91

Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 2,675,314.00 0.00 621,591.57 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 621,591.57 3,296,905.57

Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 2,675,314.00 0.00 694,842.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 694,842.71 3,370,156.71

Cierre de Mes jun-30-2023 36.91% 30 2,675,314.00 0.00 764,825.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 764,825.41 3,440,139.41

Cierre de Mes jul-31-2023 36.50% 31 2,675,314.00 0.00 836,461.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 836,461.81 3,511,775.81

Cierre de Mes ago-31-2023 35.86% 31 2,675,314.00 0.00 907,011.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 907,011.42 3,582,325.42

Cierre de Mes sep-30-2023 35.10% 30 2,675,314.00 0.00 973,994.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 973,994.69 3,649,308.69

Cierre de Mes oct-31-2023 33.51% 31 2,675,314.00 0.00 1,040,466.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 1,040,466.64 3,715,780.64

Cierre de Mes nov-30-2023 32.41% 30 2,675,314.00 0.00 1,102,916.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 1,102,916.00 3,778,230.00

Cierre de Mes dic-31-2023 31.89% 31 2,675,314.00 0.00 1,166,551.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 1,166,551.88 3,841,865.88

Cierre de Mes ene-31-2024 29.99% 31 2,675,314.00 0.00 1,226,822.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 1,226,822.77 3,902,136.77

Saldos para Demanda feb-1-2024 29.99% 1 2,675,314.00 0.00 1,228,745.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,675,314.00 0.00 1,228,745.69 3,904,059.69

MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Centro Preparación de Demandas



Medellin, febrero 1 de 2024

Producto Crediágil

Pagaré AUDIOPRESTAMO

Ciudad

Titular MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Cédula o Nit. 19452218

Obligación Nro. AUDIOPRESTAMO

Mora desde

Tasa máxima Actual 29.99%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

MAIRA CASAS

Centro Preparación de Demandas

38,004,410.00

0.00

0.00

0.00
38,004,410.00

38,004,410.00

0.00

16,643,460.56

0.00

#N/D

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D #N/D

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

54,647,870.56

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  feb 1 de 2024

agosto 16 de 2022

Liquidación de la Obligación a   ago 16 de 2022

Valor en pesos



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial ago/16/2022 38,004,410.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 0.00 38,004,410.00

Saldos para Demanda ago-16-2022 0.00% 0 38,004,410.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 0.00 38,004,410.00

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 15 38,004,410.00 0.00 396,788.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 396,788.81 38,401,198.81

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 38,004,410.00 0.00 1,229,962.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 1,229,962.48 39,234,372.48

Cierre de Mes oct-31-2022 31.42% 31 38,004,410.00 0.00 2,122,232.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 2,122,232.36 40,126,642.36

Cierre de Mes nov-30-2022 32.69% 30 38,004,410.00 0.00 3,016,161.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 3,016,161.86 41,020,571.86

Cierre de Mes dic-31-2022 34.69% 31 38,004,410.00 0.00 3,989,596.75 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 3,989,596.75 41,994,006.75

Cierre de Mes ene-31-2023 35.95% 31 38,004,410.00 0.00 4,994,010.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 4,994,010.98 42,998,420.98

Cierre de Mes feb-28-2023 37.35% 28 38,004,410.00 0.00 5,930,556.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 5,930,556.00 43,934,966.00

Cierre de Mes mar-31-2023 38.03% 31 38,004,410.00 0.00 6,985,183.41 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 6,985,183.41 44,989,593.41

Cierre de Mes abr-30-2023 38.59% 30 38,004,410.00 0.00 8,018,478.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 8,018,478.87 46,022,888.87

Cierre de Mes may-31-2023 37.44% 31 38,004,410.00 0.00 9,059,054.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 9,059,054.47 47,063,464.47

Cierre de Mes jun-30-2023 36.91% 30 38,004,410.00 0.00 10,053,199.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 10,053,199.95 48,057,609.95

Cierre de Mes jul-31-2023 36.50% 31 38,004,410.00 0.00 11,070,837.22 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 11,070,837.22 49,075,247.22

Cierre de Mes ago-31-2023 35.86% 31 38,004,410.00 0.00 12,073,035.91 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 12,073,035.91 50,077,445.91

Cierre de Mes sep-30-2023 35.10% 30 38,004,410.00 0.00 13,024,572.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 13,024,572.62 51,028,982.62

Cierre de Mes oct-31-2023 33.51% 31 38,004,410.00 0.00 13,968,845.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 13,968,845.81 51,973,255.81

Cierre de Mes nov-30-2023 32.41% 30 38,004,410.00 0.00 14,855,975.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 14,855,975.77 52,860,385.77

Cierre de Mes dic-31-2023 31.89% 31 38,004,410.00 0.00 15,759,960.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 15,759,960.86 53,764,370.86

Cierre de Mes ene-31-2024 29.99% 31 38,004,410.00 0.00 16,616,144.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 16,616,144.38 54,620,554.38

Saldos para Demanda feb-1-2024 29.99% 1 38,004,410.00 0.00 16,643,460.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 38,004,410.00 0.00 16,643,460.56 54,647,870.56

MILTON ROGERIO AVILA MONROY 

Centro Preparación de Demandas



JUZGADO: 47 CIVIL MUNICIPAL CAPITAL ACELERADO 31,203,337.00$            TOTAL ABONOS: -$                             TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

OBLIGACIÓN N° 6610084017 TOTAL CUOTAS CAPITAL 4,255,719.00$              SALDO INTERES DE MORA: 10,432,677.27$        

PROCESO: FECHA: 1/02/2024 INTERESES DE PLAZO 2,579,979.00$              SALDO INTERES DE PLAZO: 2,579,979.00$          

DEMANDANTE: BANCOLOMBIA S.A. -$                           -$                             SALDO CAPITAL: 35,459,056.00$        

DEMANDADO: MILTON ROGERIO AVILA MONROY 19452218 TOTAL: 48,471,712.27$        

DETALLE DE LIQUIDACIÓN 1

CUOTA DESDE HASTA DIAS CAPITAL  CAPITAL BASE LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

1 7/09/2022 30/09/2022 24 588,279.00$              588,279.00$                35.23% 2.55% 0.084% 11,841.40$                    -$                           11,841.40$                 588,279.00$                600,120.40$                 -$                           -$                            

1/10/2022 6/10/2022 6 588,279.00$                36.90% 2.65% 0.087% 3,080.79$                      -$                           14,922.20$                 588,279.00$                603,201.20$                 -$                           -$                            

2 7/10/2022 31/10/2022 25 594,722.00$              1,183,001.00$             36.90% 2.65% 0.087% 25,813.87$                    -$                           40,736.07$                 1,183,001.00$             1,223,737.07$              -$                           -$                            

1/11/2022 6/11/2022 6 1,183,001.00$             38.65% 2.76% 0.091% 6,445.99$                      -$                           47,182.06$                 1,183,001.00$             1,230,183.06$              -$                           -$                            

3 7/11/2022 30/11/2022 24 601,232.00$              1,784,233.00$             38.65% 2.76% 0.091% 38,888.07$                    -$                           86,070.13$                 1,784,233.00$             1,870,303.13$              -$                           -$                            

1/12/2022 6/12/2022 6 1,784,233.00$             41.44% 2.93% 0.096% 10,315.02$                    -$                           96,385.15$                 1,784,233.00$             1,880,618.15$              -$                           -$                            

4 7/12/2022 31/12/2022 25 607,816.00$              2,392,049.00$             41.44% 2.93% 0.096% 57,620.54$                    -$                           154,005.69$               2,392,049.00$             2,546,054.69$              -$                           -$                            

1/01/2023 6/01/2023 6 2,392,049.00$             43.24% 3.04% 0.100% 14,333.59$                    -$                           168,339.28$               2,392,049.00$             2,560,388.28$              -$                           -$                            

5 7/01/2023 31/01/2023 25 614,471.00$              3,006,520.00$             43.24% 3.04% 0.100% 75,065.03$                    -$                           243,404.31$               3,006,520.00$             3,249,924.31$              -$                           -$                            

1/02/2023 6/02/2023 6 3,006,520.00$             45.25% 3.16% 0.104% 18,714.58$                    -$                           262,118.88$               3,006,520.00$             3,268,638.88$              -$                           -$                            

6 7/02/2023 28/02/2023 22 621,199.00$              3,627,719.00$             45.25% 3.16% 0.104% 82,798.21$                    -$                           344,917.09$               3,627,719.00$             3,972,636.09$              -$                           -$                            

1/03/2023 6/03/2023 6 3,627,719.00$             46.24% 3.22% 0.106% 22,992.46$                    -$                           367,909.56$               3,627,719.00$             3,995,628.56$              -$                           -$                            

7 7/03/2023 31/03/2023 25 628,000.00$              4,255,719.00$             46.24% 3.22% 0.106% 112,386.34$                  -$                           480,295.89$               4,255,719.00$             4,736,014.89$              -$                           -$                            

1/04/2023 17/04/2023 17 4,255,719.00$             47.07% 3.27% 0.107% 77,561.29$                    -$                           557,857.18$               4,255,719.00$             4,813,576.18$              -$                           -$                            

C.INSOL 18/04/2023 30/04/2023 13 31,203,337.00$        35,459,056.00$          47.07% 3.27% 0.107% 494,189.69$                  -$                           1,052,046.87$            35,459,056.00$          36,511,102.87$           -$                           -$                            

1/05/2023 31/05/2023 31 35,459,056.00$          45.39% 3.17% 0.104% 1,143,334.93$              -$                           2,195,381.79$            35,459,056.00$          37,654,437.79$           -$                           -$                            

1/06/2023 30/06/2023 30 35,459,056.00$          44.62% 3.12% 0.103% 1,090,745.80$              -$                           3,286,127.60$            35,459,056.00$          38,745,183.60$           -$                           -$                            

1/07/2023 31/07/2023 31 35,459,056.00$          44.02% 3.09% 0.101% 1,114,396.67$              -$                           4,400,524.26$            35,459,056.00$          39,859,580.26$           -$                           -$                            

1/08/2023 31/08/2023 31 35,459,056.00$          43.11% 3.03% 0.100% 1,095,022.77$              -$                           5,495,547.04$            35,459,056.00$          40,954,603.04$           -$                           -$                            

1/09/2023 30/09/2023 30 35,459,056.00$          42.03% 2.97% 0.098% 1,037,293.09$              -$                           6,532,840.13$            35,459,056.00$          41,991,896.13$           -$                           -$                            

1/10/2023 31/10/2023 31 35,459,056.00$          39.78% 2.83% 0.093% 1,023,064.41$              -$                           7,555,904.54$            35,459,056.00$          43,014,960.54$           -$                           -$                            

1/11/2023 30/11/2023 30 35,459,056.00$          38.26% 2.74% 0.090% 957,724.27$                  -$                           8,513,628.82$            35,459,056.00$          43,972,684.82$           -$                           -$                            

1/12/2023 31/12/2023 31 35,459,056.00$          37.54% 2.69% 0.089% 973,691.71$                  -$                           9,487,320.53$            35,459,056.00$          44,946,376.53$           -$                           -$                            

1/01/2024 31/01/2024 31 35,459,056.00$          34.96% 2.53% 0.083% 915,821.42$                  -$                           10,403,141.95$          35,459,056.00$          45,862,197.95$           -$                           -$                            

1/02/2024 1/02/2024 1 35,459,056.00$          34.95% 2.53% 0.083% 29,535.32$                    -$                           10,432,677.27$          35,459,056.00$          45,891,733.27$           -$                           -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
RAD: 2023 - 0399
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Contestación de demanda 2023-00605-00

Aslegal Asesores <aslegalasesores@gmail.com>
Jue 11/01/2024 4:12 PM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 

2 archivos adjuntos (826 KB)
CamScanner 11-01-2024 1450_240111_160248.pdf; CONTESTACIÓN JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ.pdf;

Muy buenas tardes , por este medio y de manera respetuosa, me permito acusar contestación de
demanda.

Favor acusar recibido. 

Agradezco la atención y colaboración prestada. 

Atentamente, 

Edson Wilfred Laguna Cardenas 
T.P. 314.991 del C.S de la J. 
Teléfono y WhatsApp: 3194124233  



 

ASESORIA LEGAL PREVENTIVA. 

ASLEGALASESORES 
Carrera 27 A No 4 - 42 Bogotá. Teléfono Móvil No. 3214859333-319 412 42 33. email.aslegalpreventiva@gmail.com 

    
INVESTIGACION CRIMINAL Y CIENCIAS FORENCES- SISTEMA PENAL ACUSATORIO- PERITAJES BALISITICOS, 

GRAFOLOGIA- TOPOGRAFIA FORENSE- DACTILOSCOPIA. 
___________________________________________________________________________________________________ 

Señor 
JUEZ SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ. 
 
PROCESO: DECLARATIVO DE MENOR CUANTÍA. 
DIVISORIO. 
 
DEMANDANTE: JOSE DEL CARMEN RIAÑO SABATO.  
 
DEMANDADA: JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ. 
 
PROCESO: 1100140030-61-2023-00605-00 
 

Asunto: Contestación  de Demanda 

Señor Juez (a) 

 
EDSON WILFRED LAGUNA CARDENAS, persona mayor de edad, identificado 
con la cedula de ciudadanía No. 1.023.892.048 de Bogotá, con la tarjeta 
profesional de abogado No. 314.991, expedido por el Consejo Superior de la 
Judicatura, actuando en calidad de apoderado de la señora JENNY PATRICIA 
TRIVIÑO ALVAREZ, también mayor de edad, identificada con la cedula de 
ciudadanía No. 52.782.3804 de Bogotá, conforme al poder conferido al suscrito, 
encontrándome dentro de termino de ley, me permito presentar contestación de la 
demanda, conforme al auto de fecha 10 de noviembre del 2023, el cual fue 
notificado a mi mandante el día 06 de diciembre del año 2023, de la siguiente 
manera: 
 

A LOS HECHOS 
 

AL PRIMERO: Es cierto. 
 
AL SEGUNDO: Parcialmente cierto, pues por parte del demandante, solamente se 
hizo referencia respecto a un bien inmueble, el cual es objeto de la presente Litis, 
pero contrario lo manifestado, existen más bienes, los cuales fueron ocultados de 
manera dolosa por parte del aquí demandante a fin de atentar contra de la 
sociedad conyugal, creada a través del matrimonio celebrado entre los señores 
JOSE DEL CARMEN RIAÑO SABATO y JENNY PATRICIA TRIVIÑO 
ALVAREZ. 
 
AL TERCERO: Es cierto, pero dentro del presente proceso no reposa copia que 
acredite su dicho. 
 
AL CUARTO: No cierto, entre los señores JOSE DEL CARMEN RIAÑO SABATO 
y JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ nunca se celebró ningún acuerdo 
tendiente a que por parte del señor JOSE DEL CARMEN RIAÑO SABATO 
percibiera por conceptos de arrendamientos emolumentos, pues téngase en cuenta 
que dicho inmueble nunca fue sometido a arrendamientos, sino que el mismo 
siempre fue para el techo y protección de los hijos procreados dentro de la 
relación de los antes precitados. 
 
AL QUINTO: No es cierto, que se pruebe, pese a que en dicho hecho existen dos 
hechos totalmente diferentes, en igual sentido frente a los dos me permito 
manifestar que no es cierto y respecto al concerniente del pago de los derechos 
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ASESORIA LEGAL PREVENTIVA. 

ASLEGALASESORES 
Carrera 27 A No 4 - 42 Bogotá. Teléfono Móvil No. 3214859333-319 412 42 33. email.aslegalpreventiva@gmail.com 

    
INVESTIGACION CRIMINAL Y CIENCIAS FORENCES- SISTEMA PENAL ACUSATORIO- PERITAJES BALISITICOS, 

GRAFOLOGIA- TOPOGRAFIA FORENSE- DACTILOSCOPIA. 
___________________________________________________________________________________________________ 

notariales, ni siquiera existe o se aporta documento que acredite dicho pago en la 
Notaría. 
 
AL SEXTO: No es cierto lo dicho por el apoderado judicial del señor JOSE DEL 
CARMEN RIAÑO SABATO, puesto que nunca han existido comunicaciones 
respecto a la división del inmueble, a tal punto que mi prohijada se encuentra en 
estos momentos con la voluntad de adquirir el 50% de la titularidad del inmueble 
que se encuentra en cabeza del aquí demandante.      
 

AL JURAMENTO ESTIMATORIO. 
 

Me opongo completa y rotundamente a la manifestación elevada por la parte 
demandante, pues nótese señor Juez como se están solicitando dineros por 
concepto de frutos civiles cuando brilla por su ausencia contrato de administración, 
mediante el cual mi prohijada se encuentre obligada a cancelar valores, que como 
lo indica la parte activa pertenecientes a frutos civiles, así mismo y como se ha 
manifestado anteriormente no existe ningún acuerdo de voluntades, mediante el 
cual mi mandante se haya obligado con la parte activa a realizar pagos por 
concepto de arrendamiento. 
  

A LAS PRETENSIONES 
 

Me opongo expresamente a todas y cada una de las pretensiones solicitadas por la 
parte demandante por carecer estas de fundamento de derecho y de hecho para 
ser decretadas, teniendo en cuenta la contestación a cada uno de los hechos 
formulados por la parte demandante y las excepciones propuestas en el presente 
escrito, las que se encuentran en el expediente y por aquellas que se alleguen 
oportunamente al proceso. 
 
Teniendo en cuenta lo anterior solicito muy respetuosamente de su despacho se 
sirva declarar desde ya las excepciones propuestas en este escrito y en 
consecuencia condenar a la parte actora por concepto de costas y agencias en 
derecho. 
 
 

EXCEPCIONES DE MÉRITO. 
 

 Inexistencia de los elementos de la separación de cuerpos entre 
los conyugues. 

 
Sea lo primero decir, que para que tenga vocación de prosperidad el hecho 
manifestado respecto de la separación entre los señores JOSE DEL CARMEN 
RIAÑO SABATO y JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ, es indispensable 
demostrar ese vínculo de casados que hubo entre los precitados y en segunda 
medida se debe demostrar efectivamente ese divorcio, el cual ha sido manifestado 
por la parte activa que el mismo se llevó a través de escritura pública ante notaria, 
pero que el mismo brilla por su ausencia en este proceso, luego entonces como se 
puede en efecto dar a conocer que el estado actual de los señores JOSE DEL 
CARMEN RIAÑO SABATO y JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ es 
divorciado, con sociedad conyugal vigente y que el mismo ya fue liquidado, por lo 
que se podrá continuar con el proceso divisorio, en ninguna manera ello ha sido 
demostrado. 
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 Mala fe 
 
Por parte del demandante se han mencionado hechos y pretensiones las cuales 
son inexistentes y por ende no están dadas a prosperar aun cuando de antemano 
se ha conocido la inexistencia del mismo, solo con el fin de perjudicar a mi 
mandante y su patrimonio, así mismo se han ocultado de manera dolosa por parte 
del señor JOSE DEL CARMEN RIAÑO SABATO bienes de los cuales tiene 
derecho la señora JENNY PATRICIA TRIVIÑO ALVAREZ, esto con el fin de 
perjudicar su patrimonio adquirido dentro del matrimonio, por otra parte el aquí 
demandante no ha buscado la manera de poder solucionar el conflicto con 
respecto al inmueble objeto de la Litis sino que de manera unilateral ha buscado la 
venta del mismo sin importar lo que le depare a mi prohijada y sus hijos. 
 

 Cobro de lo no debido 
 
La parte demandante ha intentado a través de hechos inexistentes, así como la 
celebración de acuerdos de los que no existe ningún soporte documental cobrar 
dineros de los cuales mi mandante jamás ha aceptado, ni mucho menos acordado 
pagar, así mismo el demandante alega una deudas sobre unos pagos de escritura 
pública, cuando frente a este no se allego ningún documento que pueda soportar 
su dicho, máxime cuando es de pleno conocimiento, que todas las notarías al 
momento de expedir escrituras públicas, siempre elaboran un recibo en el cual se 
evidencia el valor e inclusive quién realizó el pago y como se reitera, dicho 
documento jamás se allego, luego entonces no se puede tomar por cierto su dicho.  
 

 Genérica. 
 
Téngase como excepción innominada todas aquellas que resulten probadas dentro 
del proceso, y a favor de la  parte demandada dentro del presente proceso. 

 
ANEXOS 

 
Téngase como anexo a la presente contestación el poder otorgado al suscrito. 

 
 
Atentamente, 
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Verbal de responsabilidad civil extracontractual Rad. No. 1100140030 48 2023 00685 00
Demandante: Gerardo Cruz Rubiano Demandados: Carlos Javier Fonseca Murcia,
AGRETRANS JAS S.A.S. y ALLIANZ SEGUROS S.A

Inverfuturo Ltda. <inverfuturoltda@gmail.com>
Lun 29/01/2024 2:51 PM
Para: Juzgado 61 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl61bt@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
CC: notificacionesjudiciales@allianz.co <notificacionesjudiciales@allianz.co>; HAROLD ARMANDO RIVAS CACERES
<RIVAS_HAROLD@HOTMAIL.COM> 

1 archivos adjuntos (611 KB)
memorial szx410.pdf;

Señora
JUEZA SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL
BOGOTÁ D.C.

Verbal de responsabilidad civil extracontractual
Rad. No. 1100140030 48 2023 00685 00
Demandante: Gerardo Cruz Rubiano
Demandados: Carlos Javier Fonseca Murcia, AGRETRANS JAS S.A.S. y ALLIANZ
SEGUROS S.A.  

En mi calidad de apoderado especial de la sociedad demandada AGRETRANS JAS S.A.S.,
así como apoderado del también demandado señor OSCAR JAVIER FONSECA
MURCIA, me permito adjuntar archivo que contiene memorial petitorio,  aclaratorio y de
recurso de reposición de los autos de fecha 26 de enero del 2024 mediante los cuales
se reconoce personería, se decretaron pruebas y se señala fecha para audiencia del Art
372 y 373 del CGP. 

Cordialmente,

HAROLD VINICIO BARÓN RODRÍGUEZ
C.C. 19.461.787
T.P. 46.814 del C.S.J
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HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ 

ABOGADO 

 

Calle 93B No. 18-45 of. 204 Cel. 310 212 13 23 Tel. 635 15 90 – 91  fax. 621 05 26 
e-mail: haroldbaroninverfuturo@gmail.com  inverfuturoltda@gmail.com 

Bogotá, Colombia 

 

 

Señora 

JUEZA SESENTA Y UNO CIVIL MUNICIPAL 

BOGOTÁ D.C. 
 
 
 
 

Verbal de responsabilidad civil extracontractual 

Rad. No. 1100140030 48 2023 00685 00 

Demandante: Gerardo Cruz Rubiano 

Demandados: Carlos Javier Fonseca Murcia, AGRETRANS JAS S.A.S. y 

ALLIANZ SEGUROS S. 

 

 

 

En mi calidad de apoderado especial de la sociedad 

demandada AGRETRANS JAS S.A.S., así como apoderado del también 

demandado señor OSCAR JAVIER FONSECA MURCIA,, de manera comedida me 

permito solicitar: 

  

1. Respecto del auto de fecha 26 de enero del 2024 mediante el cual dio 

por contestada la demanda por parte de AGRETRANS JAS S.A.S y OSCAR 

JAVIER FONSECA MURCIA, y dentro del mismo se manifiesta que estos 

demandados también llamaron en garantía ALLIANZ SEGUROS SA; en 

aras de evitar cualquier mal entendido y/o causales de nulidad, de 

manera comedida solicito se sirva aclarar si se admite el llamamiento en 

garantía  hecho por de AGRETRANS JAS S.A.S y OSCAR JAVIER FONSECA 

MURCIA a ALLIANZ SEGUROS SA . Esto, toda vez que en el  auto se 

informa del llamamiento en garantía que hizo este servidor en nombre 

de mis poderdantes, pero el juzgado no concreta si se admite o no el 

llamamiento en garantía 

 

2. En cuanto al auto de la misma fecha que decreta pruebas, teniendo  en 

cuenta que se aceptó la citación solicitada por este servidor del testigo 

CRISTIAN MORALES CASTRO y se ordena que la parte demandada 

deberá asegurar la comparecencia del convocado; de manera comedida 

interpongo recurso de reposición modificando la obligación impuesta a 

esta parte de hacer comparecer al testigo y que en su lugar se ordene 

emitir oficio a la Policía Nacional , todo esto  de acuerdo con lo solicitado  
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en el capítulo de pruebas de la contestación de la demanda; teniendo en 

cuenta que se trata de integrante de la Policía Nacional y que es sabido 

que, por ser una autoridad del Estado, con la simple citación de este 

servidor, no acudirán a la audiencia respectiva, solicito se sirva emitir 

oficio dirigido a la Policía Metropolitana de Soacha - MESOA, correo 

electrónico: mesoa.coman@policia.gov.co., ubicada en la Carrera 4 No. 

38-160, barrio Quintanares, Soacha y teléfono 3213905720. Informando 

la fecha y hora de citación y aclarándole que citación tiene que ver con 

el Informe de accidente de tránsito No. 097220 de fecha 29 de noviembre 

de 2022 

 

3. Igualmente, respecto de las pruebas de oficio ordenadas por el despacho, 

en el numeral 2.3.1. se ordena el testimonio de STEVEN TORRES 

GUERRERO obligando a la parte demandada a asegurar la comparecencia 

del convocado, pero en nuestra contestación no citamos a este testigo 

como prueba, por lo que desconocemos de qué persona se trata, que 

testimonio rendiría, como tampoco su direcciones de notificaciones  y 

contactos. Es importante aclarar que quien cita al señor STEVEN TORRES 

GUERRERO  es la parte demandante en el numeral 4 de los hechos, por 

lo que solicito de manera comedida se sirva aclarar cual parte es la 

obligada a asegurar la comparecencia del convocado   

 

 

 

Cordialmente, 

 

 

 

 

 

 

HAROLD VINICIO BARON RODRIGUEZ 

c.c. 19.461.787 

T.P. 46.814 del C. S. J. 
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